
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE POLITICHE SOCIALI ,ISTRUZIONE, SERVIZI EDUCATIVI  
UFFICIO AMMINISTRATIVO POLITICHE SOCIALI 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2462 
 

in data 07/12/2022 
 
Oggetto: EROGAZIONE E GESTIONE DEI SERVIZI TERRITORIALI DI 
ACCOGLIENZA NELL’AMBITO DELLA RETE SAI.PROSECUZIONE PROGETTO 
PRO.MET.E.O. 2023/2025. PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 63 COMMA 5 
DEL CODICE.CUP G35I22000390001,CIG 949779438E. NOMINA COMPONENTI 
COMMISSIONE 
 
  
 
         
 

 
 

                                                       Proposta nr.  
 

 
CITTA’ DI ASTI 



 

Oggetto: EROGAZIONE E GESTIONE DEI SERVIZI TERRITORIALI DI ACCOGLIENZA 
NELL’AMBITO DELLA RETE SAI.PROSECUZIONE PROGETTO PRO.MET.E.O. 
2023/2025. PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 63 COMMA 5 DEL CODICE.CUP 
G35I22000390001,CIG 949779438E. NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE 
 

Richiamato il Regolamento per la Disciplina dei Contratti del Comune di Asti; 

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 2305 del 21.11.2022: 

- è stata indetta procedura negoziata, ai sensi dell’ex art. 63 c. 5 D.Lgs. 50/2016, per 

l’affidamento dell’appalto in oggetto; 

- sono stati approvati gli atti di gara; 

- è stato stabilito che, ai sensi dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016, sarà nominata la Commissione 

giudicatrice dopo la scadenza fissata per la presentazione delle offerte, attraverso 

provvedimento del sottoscritto Dirigente composta da n. 3 membri,compreso il Presidente; 

 

Visto che il termine di scadenza per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 10:00 del 

giorno 07/12/2022 e che ora si rende necessario procedere con la predetta nomina; 

 

Atteso quindi che per i commissari non devono sussistere le cause di incompatibilità e di 

astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016, di cui all’art. 35 -bis D.L.gs 

165/2001 e di cui all’art. 13 comma 4 Codice di comportamento approvato con deliberazione della 

Giunta comunale n. 633 del 17/12/13; 

 

Tenuto conto di quanto previsto all’art. 42 del D. Lgs. 50/2016 in merito al conflitto di interessi; 

 

Ritenuto di individuare, nel rispetto di quanto sopra, nonché delle disposizioni di cui alla  legge 

190/12 ed al D.lgs. 39/13, i seguenti soggetti: 

 

- Fantone Chiaffredo, Dirigente del Settore Urbanistica e Attività produttive del Comune di 

Asti, in qualità di Presidente; 

- Ornella Lovisolo, Responsabile del Servizio Casa e Lavoro , Anziani e Disabili, Servizio 

Civile del Comune di Asti, in qualità di Commissario; 

- Luisella Regge, Responsabile del Servizio Istruzione e Servizi educativi del Comune di 

Asti, in qualità di Commissario 

 

Precisato che i suddetti soggetti non percepiranno compenso per lo svolgimento del loro incarico; 

 

Dato atto che i membri della commissione suindicati sono in possesso della necessaria esperienza, 

come da relativi curricula, che verranno pubblicati ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D. Lgs. 50/2016; 

 



 

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 6bis della Legge 

241/1990, all’art. 42 del D.lgs. 50/2016, agli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e all’art. 6 del 

Codice di comportamento del Comune di Asti; 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi dall’ art. 107  

del D.lgs. n.267 del 18.8.2000 e dello Statuto Comunale; 

 

Precisato che il presente atto, non comportando impegno di spesa, non necessita dell’apposizione 

del visto contabile di cui all’art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000; 

 

D E T E R M I N A  

      

1. di provvedere con il presente atto, per le motivazioni in premessa esplicitate, alla nomina 

della commissione per la procedura aperta per l’affidamento dell’erogazione e gestione dei 

servizi territoriali di accoglienza nell’ambito della rete SAI (Sistema di Accoglienza ed 

Integrazione)- prosecuzione progetto PRO.MET.E.O. triennio 2023/2025 – procedura 

negoziata ex art. 63 comma 5 del Codice CUP G35I22000390001 - CIG 949779438E - come di 

seguito indicato: 

- Fantone Chiaffredo, Dirigente del Settore Urbanistica e Attività produttive del 

Comune di Asti, in qualità di Presidente; 

- Ornella Lovisolo, Responsabile del Servizio Servizio Casa e Lavoro , Anziani e 

Disabili, Servizio Civile del Comune di Asti, in qualità di Commissario; 

- Luisella Regge, Responsabile del Servizio Istruzione e Servizi educativi del Comune di 

Asti, in qualità di Commissario 

 

2. di precisare che: 

- i Commissari sopra indicati hanno presentato il proprio curriculum ed apposita 

dichiarazione circa l’insussistenza a proprio carico le cause di incompatibilità e di 

astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016, di cui all’art. 35 -bis 

D.L.gs 165/2001, di cui all’art. 13 comma 4 Codice di comportamento approvato con 

deliberazione della Giunta comunale n. 633 del 17/12/13 e di cui all’art. 42 del D. Lgs. 

50/2016 in merito al conflitto di interessi, tutti conservati agli atti dell’amministrazione 

comunale; 

- i suddetti Commissari non percepiranno compenso per lo svolgimento del loro incarico; 

 

3. di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 

Legge 241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 

dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti. 

 
Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

GIOLITO ROBERTO GIORGIO in data 07/12/2022


